
G.A.078222
                                               VIG12082020

RESOLUCIÓN G.A. N° 782/22

VISTAS estas actuaciones relacionadas con la Licitación
Abreviada Nº Y100761, cuyo objeto es   Monitores de Control y
soportes, que fuera solicitada por Gerencia División Tecnologías
de Información y Comunicaciones;

CONSIDERANDO: I)  lo informado por la Comisión Asesora de
Adjudicaciones actuante  de fecha 06/12/22;

ATENTO a las facultades conferidas a la Gerencia de División
Abastecimientos y Servicios por Resolución R 18.-139 del
25/01/18 y R 20.-1199 del 06/08/20; SE RESUELVE:

ADJUDICAR, ad-referéndum de la intervención preventiva de
legalidad del Contador Delegado del Tribunal de Cuentas de la
República, según detalle:

A: ROMIS S.A. , según los precios de su oferta de fecha
28/11/2022 y de acuerdo al pliego de condiciones y circulares
Nº1 y 2 de la compra de referencia.

ITEM         DESCRIPCION                         PRECIO UNIT.
                                                   (USD)

1 Monitor Profesional                         588,00
2 Monitor Control Básico                     835,00
3 Monitor Control Avanzado               1.318,00
4 Soporte de Pie p/monitor Profesional      34,00
5 Soporte de Pie p/monitor Control Básico      36,00
6 Soporte de Pie p/monitor Control Avanzado  65,00
7 Soporte de Pared p/monitor Profesiona      25,00
8 Soporte de Pared p/monitor Básico          25,00
9 Soporte de Pared p/monitor Avanzado         106,00
10 Soporte de Techo p/monitor Profesiona      64,00
11 Soporte de Techo p/monitor Básico          76,00
12 Soporte de Techo p/monitor Avanzado          76,00

Sub Total   .............USD      92.000,00 (*)
I.V.A. (22%)  ...........USD      20.240,00
TOTAL C/IVA .............USD     112.240,00

- 1 -



               TOTAL   PROVEEDOR

TOTAL         DIVISA       TIPO CAMBIO      TOTAL (PESOS)
112.240         U$D          39,257          4.406.205,68

(*) Monto establecido en el Capítulo I, numeral 1.4.- MONTO
GLOBAL del Pliego Particular

                   CONDICIONES COMERCIALES

MONEDA DE COTIZACION: USD (DOLARES AMRICANOS)

MONEDA DE PAGO: USD (DOLARES AMRICANOS)

PRECIOS: Los precios cotizados serán firmes, no admitiéndose
ajuste paramétrico.

PLAZO DE CONTRATACION:
La contratación tendrá vigencia hasta que se agote el monto
adjudicado o se cumpla el plazo de 18 meses. Si en el término de
dicho período, no se hubiere ejecutado la totalidad del
contrato, el plazo podrá ser ampliado hasta 1 año más de acuerdo
a las necesidades de la Administración, previo acuerdo entre UTE
y el proveedor, o hasta agotar el monto, lo que ocurra primero.
Plazo de entrega:
Durante la vigencia del contrato, las entregas se realizarán en
etapas, de acuerdo a las necesidades de UTE.  El proveedor debe
cumplir con la entrega en un plazo máximo de 60 días calendario
a partir del día que se le notifica el PCCC.

PAGO: El pago se realizará luego de constatada la recepción del
suministro, de acuerdo a lo establecido en el punto 15.1 de la
Parte II del Pliego de condiciones generales para adquisiciones
de suministros y servicios, previa conformidad de UTE.

LUGAR DE ENTREGA: La entrega de los artículos debe realizarse en
el Almacén de TIC-TI, Caraballo No. 1129, en el horario de 9:00
a 16:00 hs. Para que no surjan contratiempos, es imprescindible
coordinar previamente la entrega con el personal de almacén
(Teléfono 29246194 int. 3695/3462, almacau@ute.com.uy)

GARANTÍA:
Items 1 a 3: 3 años de garantía como mínimo
Items 4 a 12: 1 año como mínimo.

DEMAS CONDICIONES: Regirán las establecidas en el Pliego de

- 2 -



Condiciones y circulares 1 y 2 de la presente negociación.

Vuelva a sus efectos a la Gerencia de Sector Compras.

25.12.2022 UT533173 VIVIANA ISABEL MEDINA

- 3 -


